
 

 Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 4568/2022 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego Pani Elżbiety Barszcz, 

Dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.), w związku z § 3 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Z dniem 1 stycznia 2022 r. ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego 

Pani Elżbiety Barszcz, Dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie: 

– wynagrodzenie zasadnicze  7.200 zł, 

– dodatek funkcyjny   2.860 zł, 

– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego. 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych 

z pracą Pani Elżbiety Barszcz pozostają bez zmian. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 



 

 Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 4568/2022 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Uchwałą nr 4953/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 lutego 2018 r. Pani Elżbieta 

Barszcz została powołana na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie na czas określony – 

5 lat, tj. od 26 lutego 2018 r. do 26 lutego 2023 r. 

Od początku pełnienia funkcji dyrektora konińskiego muzeum Pani Elżbieta Barszcz w znakomity sposób 

realizuje statutowe obowiązki Muzeum, wykazuje się także dbałością o rozwój instytucji, a tym samym 

o zaspokajanie potrzeb szerokiego grona odbiorców oferty kulturalnej. Uwagę zwraca sprawne zarządzanie 

instytucją pod względem merytorycznym i organizacyjnym, czego efektem są interesujące wystawy 

i przedsięwzięcia edukacyjne. Aktywność Muzeum jest nagradzana w konkursach branżowych. Warto 

również dodać, że dzięki staraniom Pani Dyrektor Barszcz w roku 2021 Muzeum ukończyło wieloletnie 

zadanie inwestycyjne pn. "Oddymianie klatek schodowych w spichlerzu i zamku", współfinansowane 

ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego. Ponadto w maju 2021 r. Województwo 

Wielkopolskie pozyskało nieruchomość pozostałą po dawnej gorzelni, położoną w Koninie-Gosławicach, 

w bliskim sąsiedztwie siedziby głównej Muzeum. W obiekcie tym planuje się stworzyć przestrzeń 

do realizacji przez Muzeum Okręgowe w Koninie projektów społecznych i wystawienniczych o charakterze 

międzypokoleniowym – perspektywa włączenia obiektów gorzelni wiąże się z nowym programem 

animacyjno-edukacyjnym, obejmującym zagadnienia takie jak etnodizajn, warsztaty, konferencje, badania 

i miejsce spotkań. Specjalna oferta dla szkół, przedszkoli, Uniwersytetu Trzeciego Wieku stworzy miejsce 

interpretacji dziedzictwa, redefinicji sztuki ludowej i zajęć warsztatowych, a także nowych ekspozycji 

Poza docenieniem zaangażowania i efektów pracy Pani Dyrektor Elżbiety Barszcz, zwiększenie 

wysokości składników jej miesięcznego wynagrodzenia podyktowane jest potrzebą wyrównania 

wynagrodzeń dyrektorów poszczególnych rodzajów instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

Samorząd Województwa Wielkopolskiego. Ponadto wysokość wynagrodzenia miesięcznego Pani Elżbiety 

Barszcz ogółem od dnia powołania na stanowisko dyrektora Muzeum Okręgowego w Koninie w 2018 r. 

nie uległa zmianie. Wskazane w niniejszej uchwale kwoty zostały ustalone po dokonaniu analizy 

porównawczej, obejmującej wielkość, budżet i zatrudnienie poszczególnych instytucji kultury. 

Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  


